2023 年 11 月 22 日

各 位

会社名 株式会社テイツー

代表者名 代表取締役社長 藤原 克治

(コード番号:7610 東証スタンダード)
問合せ先 取締役管理本部長 青野 友弘
電話番号 048-933-3070

第１回無担保社債（ごうぎん SDGs 私募債）発行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり無担保社債（ごうぎん SDGs 私募

債）を発行することを決議いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

 １．社債発行の理由

当社は、現段階において十分な現預金残高と資金借入枠を有しておりますが、財務

基盤をより一層強固なものにするため、12月に無担保社債（ごうぎんSDGs私募債）を

発行する予定です。この「ごうぎんSDGs私募債」は企業の財務健全性に加えて、「教

育機関」「医療機関」「地域おこし団体」「山陰両県」「地域スポーツチーム」等に

寄贈・寄付を行う、社会貢献度の高い私募債です。私募債発行金額の0.2%以内で山陰

合同銀行が費用負担し、発行企業と連名で寄贈・寄付します。山陰合同銀行を通じて

発行企業の選定したSDGs関連団体に寄付することにより、SDGsの目標達成を後押し

する仕組みとなります。

当社は、持続可能な環境や社会の実現を目指し、今後も社会貢献と SDGs に関する

様々な取り組みを行ってまいります。

 ２．社債の概要 （予定）

（１）社債の名称 株式会社テイツー 第１回無担保社債（株式会社山陰合同銀行保証

付および適格機関投資家限定）

（２）社債の総額 2億円

（３）社債の利率 0.49% ※12月発行条件

（４）各社債の金額 10,000,000円の１種

（５）各社債の払込金額 各社債の金額100円につき金100円

（６）償還価額 各社債の金額100円につき金100円

（７）払込期日 2023年12月25日

（８）利息支払期日 6月25日及び12月25日

（９）償還期日 2026年12月25日

（10）償還方法  満期一括償還

（11）財務代理人 株式会社山陰合同銀行

（12）発行代理人 株式会社山陰合同銀行

（13）支払代理人 株式会社山陰合同銀行

（14）総額引受人 株式会社山陰合同銀行

（15）保証人   株式会社山陰合同銀行

（16）振替機関  株式会社証券保管振替機構

（17）資金使途  運転資金

３．今後の見通し

本社債発行による当社グループの2024年２月期連結業績に与える影響はありません。

以 上